
PORTARIA SECADM Nº 023/2026

LOCALIZA A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL LARISSA DE ÁVILA GOMES.

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Decreto Municipal nº 074/2025, que delega competências ao
Secretário de Administração e dá outras providências;

Considerando a CI/PSMJ/SETDAS/Nº 010/2026, autuada sob o processo n°
2026-1B1Z9, solicitando a localização da servidora Larissa de Ávila Gomes na Secretaria de
Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social;

Considerando que a referida servidora estava localizada na Secretaria Jurídica; e

Considerando o disposto nos arts. 78 e 80 da Lei Orgânica do Município de Santa Maria
de Jetibá.

RESOLVE:

Art. 1º. Localizar a Servidora Pública Municipal LARISSA DE ÁVILA GOMES,
matrícula nº 53.494, no cargo de Coordenadora de Políticas da Mulher, na Secretaria de
Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social , a partir de 01/01/2026.

Art. 2º. A Gerência de Recursos Humanos da Secretaria de Administração fará as
anotações pertinentes na ficha funcional individual da servidora.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroagidos
a 01/01/2026.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá - ES, 09 de janeiro de 2026.

LUIZ RICARDO DE SOUZA ALTOÉ
Secretário de Administração Interino

Portaria nº 2380/2025


	PORTARIA SECADM Nº 023/2026

